1

平成28年10月5日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 池田 晃司

 （TEL．03-6804-2831）

（開示事項の経過）持分法適用の関連会社の異動（出資持分譲渡）及び特別利益の発生に関するお知らせ

平成 27 年 12 月 8 日付「持分法適用の関連会社の異動（出資持分譲渡）及び特別利益の発生に関する

お知らせ」において公表いたしましたとおり、当社子会社のターボリナックス株式会社が保有する当社

の関連会社である北京拓林思软件有限公司（英文名： Turbolinux China Co., Ltd / 以下、「北京拓林

思」といいます。）の出資持分の譲渡代金について平成28年 10月 3日に入金があり、これをもって譲渡

手続きが完了いたしましたので、お知らせいたします。

本件により平成 28 年 12 月期第 4 四半期において北京拓林思は当社の持分法適用の関連会社から除外

されます。また、本件譲渡に伴い、特別利益（関係会社株式売却益）として約 13 百万円（135,000 米ド

ル）が発生する見込みとなりましたので、併せてお知らせいたします。

なお、本件が当社グループ連結業績に与える影響につきましては、平成28年2月12日に開示いたし

ました業績予想に織り込み済みであり、本件による業績予想の修正はありません。

以 上